
Riv-info.bzh

R
IV

 - 
R

és

eau Intercom
m

unal de Voyage

Guide du voyageur

À partir de   septembre 2022

NOUVEAUTÉ : Découvrez les lignes du RIV Bus et du Transport À la Demande !



> RIV Bus
Les infos utiles
La carte du réseau
Les horaires de bus

> RIV Transport À la Demande
La carte du zonage
Le fonctionnement du service

> RIV Vélo à Assistance Électrique

> RIV location de voiture

> RIV covoiturage

3
4

6
8
10
12
14
16
18
20
22

26
28

30

31

31

Sommaire

2

Ploërmel > Loyat > Mauron
Ploërmel > Taupont > Mauron
Ploërmel > Gourhel > Campénéac
Ploërmel > Le Roc-Saint-André
Josselin > Cruguel
Josselin > Mohon
Josselin > Helléan > Ploërmel
Josselin > Guillac > Ploërmel
Mauron > Montauban-de-Bretagne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne
Ligne

Ligne



RIV Bus
Infos utiles

Soyez à l’arrêt de bus 5 minutes 
avant le passage du bus et faites 
signe au conducteur pour qu’il 
s’arrête. Montez par l’avant du bus.

!

d’infos Riv-info.bzh • Tél. 02 97 73 20 73 • bus.riv@ploermelcommunaute.bzh

3

*Tarif réduit réservé aux -26 ans et bénéficiaires de la Complémentaire Santé Solidaire (CSS) sur présentation d’un justificatif.

Tarif réduit*

Ticket unitaire

Carnet (x10 tickets)

Abonnement 
mensuel

Abonnement 
annuel

1€

7€

20€

200€

1,50€

10€

30€

300€

Bus +

Uniquement 

Plein tarif Points de vente

Un usager du RIV Bus ou RIV TAD  
pourra poursuive son trajet dans un 
car BreizhGo entre Josselin et 
Ploërmel ou inversement sans 
payer de nouveau (dans la limite 
des deux heures de validité de son 
billet).

Bus +

Uniquement 

• Pour rappel, la durée de validité du billet est de deux heures.
• Les abonnements sont en vente uniquement dans les espaces France Services 
du territoire (Josselin, La Trinité-Porhoët, Mauron et Ploërmel). Retrouvez leurs 
adresses et horaires d’ouverture sur le site internet de Ploërmel Communauté.

Les bus sont accessibles aux personnes à mobilité réduite 
sur réservation.

NOUVEAULe billet combinéRIV Bus - BreizhGo

€



3RIV Bus
Carte du réseau

4

Ligne

LigneLigne

Ligne

Ligne

Ligne

La ville Allain
Mairie

Les Belles 
Rives

Parking 
des cars

Mairie - 
restaurant scolaire

Rond-point 
du stade

Centre

Bellevue

Avenue du 
Ninian - 
École

Rond-point 
La Touche

Camping
Mairie Trégadoret

École - Rue du Calvaire

Église
Mairie

Centre

Centre

Mairie

Mairie

Stade
Gare SNCF

Mairie

La Bourdonnais

Les Chenots

Mairie

Mairie - Place des 
Anciens Combattants

Rue des 
Glycines - 
École



ZOOM CENTRE-VILLE DE PLOËRMEL

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Avenue Georges 
Pompidou

Guibourg

Mission Locale - 
Place Lamennais

Saint-Michel

Chateaubriant

Anciens de l’A.F.N.

Francis Mayer

Ronsouze

Ferdinand Forest

Branly

Marie Curie

Rue du Domaine

Roi Arthur

Hôpital

Thabords

Val
Jean Moulin

Centre
Mairie

Mairie

Centre

Église

Rue DaniauCentre

Rue de la Mairie

Rue du Lac

Saint-Denis

Gare routière 
de Réhumpol

Gare routière 
de Réhumpol

Docteur 
Guillois

Place 
Jean-Paul II

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ploërmel > Gourhel > Campénéac
Ploërmel > Le Roc-Saint-André
Josselin > Cruguel
Josselin > Mohon

Josselin > Guillac > Ploërmel
Josselin > Helléan > Ploërmel

Mauron > Montauban-de-Bretagne

Ploërmel > Loyat > Mauron
Ploërmel > Taupont > Mauron



3LigneBUS Ploërmel > Loyat > Mauron
Ploërm

el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Ploërm
el

Ave
nue G

eorg
es P

ompidou

Ploërm
el

Docte
ur G

uillo
is

Ploërm
el

Hôpita
l

Ploërm
el

Rond-p
oint L

a T
ouch

e

Loya
t

Cam
ping

Loya
t

Mair
ie

Loya
t

Trégad
oret

Néa
nt-s

ur-Y
ve

l

Éco
le - 

Rue d
u Calva

ire

Mauron
Rond-p

oint d
u st

ad
e

Mauron
Mair

ie - 
Res

taurant s
co

laire

Ligne

Ligne

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 6



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 06:08 06:53 08:55 12:00 14:10 16:40 19:14 09:00 11:10 14:10 16:25 18:35
PLOËRMEL • AVENUE GEORGES POMPIDOU 08:58 12:03 14:13 16:43 19:17 09:03 11:13 14:13 16:28 18:38
PLOËRMEL • DOCTEUR GUILLOIS 08:59 12:04 14:14 16:44 19:18 09:04 11:14 14:14 16:29 18:39
PLOËRMEL • HÔPITAL 09:01 12:06 14:16 16:46 19:20 09:06 11:16 14:16 16:31 18:41
PLOËRMEL • ROND-POINT LA TOUCHE 06:13 06:58 09:06 12:11 14:21 16:51 19:25 09:11 11:21 14:21 16:36 18:46
LOYAT • CAMPING 06:18 07:03 09:11 12:16 14:26 16:56 19:30 09:16 11:26 14:26 16:41 18:51
LOYAT • MAIRIE 06:19 07:04 09:12 12:17 14:27 16:57 19:31 09:17 11:27 14:27 16:42 18:52
LOYAT • TRÉGADORET 06:23 07:08 09:16 12:21 14:31 17:01 19:35 09:21 11:31 14:31 16:46 18:56
NÉANT-SUR-YVEL • ÉCOLE Rue du Calvaire 06:27 07:12 09:20 12:25 14:35 17:05 19:39 09:25 11:35 14:35 16:50 19:00
MAURON • ROND-POINT DU STADE 06:36 07:21 09:29 12:34 14:44 17:14 19:48 09:34 11:44 14:44 16:59 19:09
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 06:41 07:26 09:34 12:39 14:49 17:19 19:53 09:39 11:49 14:49 17:04 19:14

MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 07:31 09:40 12:45 14:55 17:25 19:40 19:59 09:45 11:55 14:55 17:10 19:20
MAURON • ROND-POINT DU STADE 07:36 09:45 12:50 15:00 17:30 19:45 20:04 09:50 12:00 15:00 17:15 19:25
NÉANT-SUR-YVEL • ÉCOLE Rue du Calvaire 07:45 09:54 12:59 15:09 17:39 19:54 20:13 09:59 12:09 15:09 17:24 19:34
LOYAT • TRÉGADORET 07:49 09:58 13:03 15:13 17:43 19:58 20:17 10:03 12:13 15:13 17:28 19:38
LOYAT • MAIRIE 07:53 10:02 13:07 15:17 17:47 20:02 20:21 10:07 12:17 15:17 17:32 19:42
LOYAT • CAMPING 07:54 10:03 13:08 15:18 17:48 20:03 20:22 10:08 12:18 15:18 17:33 19:43
PLOËRMEL • ROND-POINT LA TOUCHE 07:59 10:08 13:13 15:23 17:53 20:08 20:27 10:13 12:23 15:23 17:38 19:48
PLOËRMEL • HÔPITAL 08:03 10:12 13:17 15:27 17:57 10:17 12:27 15:27 17:42 19:52
PLOËRMEL • DOCTEUR GUILLOIS 08:06 10:15 13:20 15:30 18:00 10:20 12:30 15:30 17:45 19:55
PLOËRMEL • AVENUE GEORGES POMPIDOU 08:07 10:16 13:21 15:31 18:01 10:21 12:31 15:31 17:46 19:56
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:10 10:19 13:24 15:34 18:04 20:13 20:32 10:24 12:34 15:34 17:49 19:59

LigneBUS Ploërmel > Loyat > Mauron
SAUF JOURS FÉRIÉS

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Du lundi au vendredi Le samedi

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 7



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:16 10:56 13:36 16:16 18:30 09:30 12:12 14:55 17:36
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 08:19 10:59 13:39 16:19 18:33 09:33 12:15 14:58 17:39
PLOËRMEL • BRANLY 08:21 11:01 13:41 16:21 18:35 09:35 12:17 15:00 17:41
PLOËRMEL • MARIE CURIE 08:23 11:03 13:43 16:23 18:37 09:37 12:19 15:02 17:43
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 08:25 11:05 13:45 16:25 18:39 09:39 12:21 15:04 17:45
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 08:27 11:07 13:47 16:27 18:41 09:41 12:23 15:06 17:47
PLOËRMEL • THABORDS 08:28 11:08 13:48 16:28 18:42 09:42 12:24 15:07 17:48
PLOËRMEL • VAL 08:30 11:10 13:50 16:30 18:44 09:44 12:26 15:09 17:50
TAUPONT • LES BELLES RIVES 08:37 11:17 13:57 16:37 18:51 09:51 12:33 15:16 17:57
TAUPONT • MAIRIE 08:40 11:20 14:00 16:40 18:54 09:54 12:36 15:19 18:00
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 08:47 11:27 14:07 16:47 19:01 10:01 12:43 15:26 18:07
GUILLIERS • LES CHENOTS 08:55 11:35 14:15 16:55 19:09 10:09 12:51 15:34 18:15
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 08:56 11:36 14:16 16:56 19:10 10:10 12:52 15:35 18:16
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 09:00 11:40 14:20 17:00 19:14 10:14 12:56 15:39 18:20
ÉVRIGUET • MAIRIE 09:03 11:43 14:23 17:03 19:17 10:17 12:59 15:42 18:23
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 09:07 11:47 14:27 17:07 19:21 10:21 13:03 15:46 18:27
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 09:14 11:54 14:34 17:14 19:28 10:28 13:10 15:53 18:34
MAURON • ROND-POINT DU STADE 09:19 11:59 14:39 17:19 19:33 10:33 13:15 15:58 18:39

MAURON • ROND-POINT DU STADE 06:46 09:25 12:05 14:45 17:25 10:40 13:20 16:05 18:45
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 06:51 09:30 12:10 14:50 17:30 10:45 13:25 16:10 18:50
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 06:58 09:37 12:17 14:57 17:37 10:52 13:32 16:17 18:57
ÉVRIGUET • MAIRIE 07:02 09:41 12:21 15:01 17:41 10:56 13:36 16:21 19:01
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 07:05 09:44 12:24 15:04 17:44 10:59 13:39 16:24 19:04
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 07:10 09:49 12:29 15:09 17:49 11:04 13:44 16:29 19:09
GUILLIERS • LES CHENOTS 07:11 09:50 12:30 15:10 17:50 11:05 13:45 16:30 19:10
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 07:19 09:58 12:38 15:18 17:58 11:13 13:53 16:38 19:18
TAUPONT • MAIRIE 07:26 10:05 12:45 15:25 18:05 11:20 14:00 16:45 19:25
TAUPONT • LES BELLES RIVES 07:29 10:08 12:48 15:28 18:08 11:23 14:03 16:48 19:28
PLOËRMEL • VAL 07:35 10:14 12:54 15:34 18:14 11:29 14:09 16:54 19:34
PLOËRMEL • THABORDS 07:37 10:16 12:56 15:36 18:16 11:31 14:11 16:56 19:36
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 07:38 10:17 12:57 15:37 18:17 11:32 14:12 16:57 19:37
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 07:40 10:19 12:59 15:39 18:19 11:34 14:14 16:59 19:39
PLOËRMEL • MARIE CURIE 07:42 10:21 13:01 15:41 18:21 11:36 14:16 17:01 19:41
PLOËRMEL • BRANLY 07:44 10:23 13:03 15:43 18:23 11:38 14:18 17:03 19:43
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 07:46 10:25 13:05 15:45 18:25 11:40 14:20 17:05 19:45
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 07:49 10:28 13:08 15:48 18:28 11:43 14:23 17:08 19:48

3LigneBUS Ploërmel > Taupont > Mauron

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

Ploërm
el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Ploërm
el

Mari
e Curie

Ploërm
el

Rue du Domain
e

Ploërm
el

Roi A
rth

ur
Ploërm

el

Thab
ord

s
Ploërm

el

Val Taupont
Les B

elle
s R

ive
s

Guillie
rs

Les C
henots

Guillie
rs

Mair
ie - 

Place
 des

 Ancie
ns C

ombatta
nts

Mén
éa

c
La B

ourd
onnais

Mauron
Rond-p

oint d
u st

ad
e 

Ploërm
el

Bran
ly

Ploërm
el

Ferd
inan

d Forest

Taupont
Mair

ie
Saint-M

alo-des
-Trois-

Fontaines

Mair
ie

Évri
guet

Mair
ie

Saint-B
rie

uc-D
e-M

auron

Mair
ie

Mauron
Mair

ie - 
Res

taurant s
co

laire

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

8



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:16 10:56 13:36 16:16 18:30 09:30 12:12 14:55 17:36
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 08:19 10:59 13:39 16:19 18:33 09:33 12:15 14:58 17:39
PLOËRMEL • BRANLY 08:21 11:01 13:41 16:21 18:35 09:35 12:17 15:00 17:41
PLOËRMEL • MARIE CURIE 08:23 11:03 13:43 16:23 18:37 09:37 12:19 15:02 17:43
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 08:25 11:05 13:45 16:25 18:39 09:39 12:21 15:04 17:45
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 08:27 11:07 13:47 16:27 18:41 09:41 12:23 15:06 17:47
PLOËRMEL • THABORDS 08:28 11:08 13:48 16:28 18:42 09:42 12:24 15:07 17:48
PLOËRMEL • VAL 08:30 11:10 13:50 16:30 18:44 09:44 12:26 15:09 17:50
TAUPONT • LES BELLES RIVES 08:37 11:17 13:57 16:37 18:51 09:51 12:33 15:16 17:57
TAUPONT • MAIRIE 08:40 11:20 14:00 16:40 18:54 09:54 12:36 15:19 18:00
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 08:47 11:27 14:07 16:47 19:01 10:01 12:43 15:26 18:07
GUILLIERS • LES CHENOTS 08:55 11:35 14:15 16:55 19:09 10:09 12:51 15:34 18:15
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 08:56 11:36 14:16 16:56 19:10 10:10 12:52 15:35 18:16
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 09:00 11:40 14:20 17:00 19:14 10:14 12:56 15:39 18:20
ÉVRIGUET • MAIRIE 09:03 11:43 14:23 17:03 19:17 10:17 12:59 15:42 18:23
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 09:07 11:47 14:27 17:07 19:21 10:21 13:03 15:46 18:27
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 09:14 11:54 14:34 17:14 19:28 10:28 13:10 15:53 18:34
MAURON • ROND-POINT DU STADE 09:19 11:59 14:39 17:19 19:33 10:33 13:15 15:58 18:39

MAURON • ROND-POINT DU STADE 06:46 09:25 12:05 14:45 17:25 10:40 13:20 16:05 18:45
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 06:51 09:30 12:10 14:50 17:30 10:45 13:25 16:10 18:50
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 06:58 09:37 12:17 14:57 17:37 10:52 13:32 16:17 18:57
ÉVRIGUET • MAIRIE 07:02 09:41 12:21 15:01 17:41 10:56 13:36 16:21 19:01
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 07:05 09:44 12:24 15:04 17:44 10:59 13:39 16:24 19:04
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 07:10 09:49 12:29 15:09 17:49 11:04 13:44 16:29 19:09
GUILLIERS • LES CHENOTS 07:11 09:50 12:30 15:10 17:50 11:05 13:45 16:30 19:10
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 07:19 09:58 12:38 15:18 17:58 11:13 13:53 16:38 19:18
TAUPONT • MAIRIE 07:26 10:05 12:45 15:25 18:05 11:20 14:00 16:45 19:25
TAUPONT • LES BELLES RIVES 07:29 10:08 12:48 15:28 18:08 11:23 14:03 16:48 19:28
PLOËRMEL • VAL 07:35 10:14 12:54 15:34 18:14 11:29 14:09 16:54 19:34
PLOËRMEL • THABORDS 07:37 10:16 12:56 15:36 18:16 11:31 14:11 16:56 19:36
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 07:38 10:17 12:57 15:37 18:17 11:32 14:12 16:57 19:37
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 07:40 10:19 12:59 15:39 18:19 11:34 14:14 16:59 19:39
PLOËRMEL • MARIE CURIE 07:42 10:21 13:01 15:41 18:21 11:36 14:16 17:01 19:41
PLOËRMEL • BRANLY 07:44 10:23 13:03 15:43 18:23 11:38 14:18 17:03 19:43
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 07:46 10:25 13:05 15:45 18:25 11:40 14:20 17:05 19:45
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 07:49 10:28 13:08 15:48 18:28 11:43 14:23 17:08 19:48

PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:16 10:56 13:36 16:16 18:30 09:30 12:12 14:55 17:36
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 08:19 10:59 13:39 16:19 18:33 09:33 12:15 14:58 17:39
PLOËRMEL • BRANLY 08:21 11:01 13:41 16:21 18:35 09:35 12:17 15:00 17:41
PLOËRMEL • MARIE CURIE 08:23 11:03 13:43 16:23 18:37 09:37 12:19 15:02 17:43
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 08:25 11:05 13:45 16:25 18:39 09:39 12:21 15:04 17:45
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 08:27 11:07 13:47 16:27 18:41 09:41 12:23 15:06 17:47
PLOËRMEL • THABORDS 08:28 11:08 13:48 16:28 18:42 09:42 12:24 15:07 17:48
PLOËRMEL • VAL 08:30 11:10 13:50 16:30 18:44 09:44 12:26 15:09 17:50
TAUPONT • LES BELLES RIVES 08:37 11:17 13:57 16:37 18:51 09:51 12:33 15:16 17:57
TAUPONT • MAIRIE 08:40 11:20 14:00 16:40 18:54 09:54 12:36 15:19 18:00
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 08:47 11:27 14:07 16:47 19:01 10:01 12:43 15:26 18:07
GUILLIERS • LES CHENOTS 08:55 11:35 14:15 16:55 19:09 10:09 12:51 15:34 18:15
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 08:56 11:36 14:16 16:56 19:10 10:10 12:52 15:35 18:16
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 09:00 11:40 14:20 17:00 19:14 10:14 12:56 15:39 18:20
ÉVRIGUET • MAIRIE 09:03 11:43 14:23 17:03 19:17 10:17 12:59 15:42 18:23
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 09:07 11:47 14:27 17:07 19:21 10:21 13:03 15:46 18:27
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 09:14 11:54 14:34 17:14 19:28 10:28 13:10 15:53 18:34
MAURON • ROND-POINT DU STADE 09:19 11:59 14:39 17:19 19:33 10:33 13:15 15:58 18:39

MAURON • ROND-POINT DU STADE 06:46 09:25 12:05 14:45 17:25 10:40 13:20 16:05 18:45
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 06:51 09:30 12:10 14:50 17:30 10:45 13:25 16:10 18:50
SAINT-BRIEUC-DE-MAURON • MAIRIE 06:58 09:37 12:17 14:57 17:37 10:52 13:32 16:17 18:57
ÉVRIGUET • MAIRIE 07:02 09:41 12:21 15:01 17:41 10:56 13:36 16:21 19:01
MÉNÉAC • LA BOURDONNAIS 07:05 09:44 12:24 15:04 17:44 10:59 13:39 16:24 19:04
GUILLIERS • MAIRIE Place des Anciens Combattants 07:10 09:49 12:29 15:09 17:49 11:04 13:44 16:29 19:09
GUILLIERS • LES CHENOTS 07:11 09:50 12:30 15:10 17:50 11:05 13:45 16:30 19:10
SAINT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES • MAIRIE 07:19 09:58 12:38 15:18 17:58 11:13 13:53 16:38 19:18
TAUPONT • MAIRIE 07:26 10:05 12:45 15:25 18:05 11:20 14:00 16:45 19:25
TAUPONT • LES BELLES RIVES 07:29 10:08 12:48 15:28 18:08 11:23 14:03 16:48 19:28
PLOËRMEL • VAL 07:35 10:14 12:54 15:34 18:14 11:29 14:09 16:54 19:34
PLOËRMEL • THABORDS 07:37 10:16 12:56 15:36 18:16 11:31 14:11 16:56 19:36
PLOËRMEL • ROI ARTHUR 07:38 10:17 12:57 15:37 18:17 11:32 14:12 16:57 19:37
PLOËRMEL • RUE DU DOMAINE 07:40 10:19 12:59 15:39 18:19 11:34 14:14 16:59 19:39
PLOËRMEL • MARIE CURIE 07:42 10:21 13:01 15:41 18:21 11:36 14:16 17:01 19:41
PLOËRMEL • BRANLY 07:44 10:23 13:03 15:43 18:23 11:38 14:18 17:03 19:43
PLOËRMEL • FERDINAND FOREST 07:46 10:25 13:05 15:45 18:25 11:40 14:20 17:05 19:45
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 07:49 10:28 13:08 15:48 18:28 11:43 14:23 17:08 19:48

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 9



3Ploërmel > Gourhel > CampénéacLigneBUS

Ploërm
el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Gourhel
Mair

ie

Campén
éa

c

Églis
e

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 10



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 07:51 10:30 13:10 15:50 18:05 11:45 14:25 17:10
GOURHEL • MAIRIE 07:55 10:34 13:14 15:54 18:09 11:49 14:29 17:14
CAMPÉNÉAC • ÉGLISE 08:00 10:39 13:19 15:59 18:14 11:54 14:34 17:19

CAMPÉNÉAC • ÉGLISE 08:05 10:45 13:25 16:05 18:19 12:00 14:40 17:25
GOURHEL • MAIRIE 08:10 10:50 13:30 16:10 18:24 12:05 14:45 17:30
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:14 10:54 13:34 16:14 18:28 12:09 14:49 17:34

Ploërmel > Gourhel > CampénéacLigneBUS

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 11



3Ploërmel > Le Roc-Saint-AndréLigneBUS

Ploërm
el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Monter
tel

ot

Centre

La Chapell
e-C

aro

Mair
ie

Le R
oc-S

aint-A
ndré

Centre

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 12



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:12 10:21 13:26 15:36 18:30 10:26 15:38 17:51
MONTERTELOT • CENTRE 08:22 10:31 13:36 15:46 18:40 10:36 15:48 18:01
LA CHAPELLE-CARO • MAIRIE 08:26 10:35 13:40 15:50 18:44 10:40 15:52 18:05
LE ROC-SAINT-ANDRÉ • CENTRE 08:30 10:39 13:44 15:54 18:48 10:44 15:56 18:09

LE ROC-SAINT-ANDRÉ • CENTRE 08:35 10:44 13:50 16:00 18:54 10:50 16:02 18:15
LA CHAPELLE-CARO • MAIRIE 08:39 10:48 13:54 16:04 18:58 10:54 16:06 18:19
MONTERTELOT • CENTRE 08:43 10:52 13:58 16:08 19:02 10:58 16:10 18:23
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:53 11:02 14:08 16:18 19:12 11:08 16:20 18:33

Ploërmel > Le Roc-Saint-AndréLigneBUS

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 13



3Josselin > CruguelLigneBUS

Joss
eli

n
Park

ing des c
ars

Joss
eli

n
La v

ille
 A

lla
in

Guég
on

Centre

Cruguel
Rue de la

 M
air

ie

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 14



JOSSELIN • PARKING DES CARS 06:51 09:06 11:33 14:01 16:31 18:58 09:56 13:16 15:41 18:26
JOSSELIN • LA VILLE ALLAIN 09:12 11:39 14:07 16:37 19:04 10:02 13:22 15:47 18:32
GUÉGON • CENTRE 09:15 11:42 14:10 16:40 19:07 10:05 13:25 15:50 18:35
CRUGUEL • RUE DE LA MAIRIE 07:08 09:25 11:52 14:20 16:50 19:17 10:15 13:35 16:00 18:45

CRUGUEL • RUE DE LA MAIRIE 07:10 09:45 12:10 14:40 17:10 19:30 10:30 13:52 16:20 19:05
GUÉGON • CENTRE 07:20 09:55 12:20 14:50 17:20 10:40 14:02 16:30 19:15
JOSSELIN • LA VILLE ALLAIN 07:23 09:58 12:23 14:53 17:23 10:43 14:05 16:33 19:18
JOSSELIN • PARKING DES CARS 07:29 10:04 12:29 14:59 17:29 19:46 10:49 14:11 16:40 19:24

Josselin > CruguelLigneBUS

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 15



3Josselin > MohonLigneBUS

L’a
rrê

t B
el

le
vu

e 
de

 J
os

se
lin

 s
er

a 
no

n 
de

ss
er

vi
  j

us
qu

e 
oc

to
br

e 
20

22

Joss
eli

n
Park

ing des c
ars

Joss
eli

n
Belle

vu
e

Lanouée
Rue des G

lyc
ines -

 Éco
le

Mohon
Centre

La G
rée

-Saint-L
auren

t

Centre

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 16



JOSSELIN • PARKING DES CARS 06:13 08:46 12:21 15:46 18:31 09:21 12:06 15:01 17:41
JOSSELIN • BELLEVUE 08:48 12:23 15:48 18:33 09:23 12:08 15:03 17:43
LA GRÉE-SAINT-LAURENT • CENTRE 08:55 12:30 15:55 18:40 09:30 12:15 15:10 17:50
LANOUÉE • RUE DES GLYCINES École 09:03 12:38 16:03 18:48 09:38 12:23 15:18 17:58
MOHON • CENTRE 06:27 09:12 12:47 16:12 18:57 09:47 12:32 15:27 18:07

MOHON • CENTRE 06:33 09:20 12:55 16:20 19:05 09:51 12:35 15:30 18:10
LANOUÉE • RUE DES GLYCINES École 06:42 09:29 13:04 16:29 10:00 12:44 15:39 18:19
LA GRÉE-SAINT-LAURENT • CENTRE 06:50 09:37 13:12 16:37 10:08 12:52 15:47 18:27
JOSSELIN • BELLEVUE 06:57 09:44 13:19 16:44 10:15 12:59 15:54 18:34
JOSSELIN • PARKING DES CARS 06:59 09:46 13:21 16:46 19:20 10:17 13:01 15:56 18:36

Josselin > MohonLigneBUS

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus

L’a
rrê

t B
el

le
vu

e 
de

 J
os

se
lin

 s
er

a 
no

n 
de

ss
er

vi
  j

us
qu

e 
oc

to
br

e 
20

22

17



3Josselin > Helléan > PloërmelLigneBUS
Ploërm

el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Ploërm
el

Sain
t-D

enis
Ploërm

el

Plac
e Jean

-P
au

l II

Ploërm
el

Miss
ion Loca

le - 
Plac

e Lam
ennais

Ploërm
el

Rue du Lac
Ploërm

el

Jean
 M

oulin
Taupont

Les B
elle

s R
ive

s
Taupont

Mair
ie

Hell
éa

n
Ave

nue du N
inian

 - 
Éco

le

La Croix-
Hell

éa
n

Mair
ie

Joss
eli

n
Park

ing des c
ars

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 18



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 06:35 08:25 10:52 13:20 15:50 18:17 09:15 12:35 15:00 17:45
PLOËRMEL • SAINT-DENIS 08:28 10:55 13:23 15:53 18:20 09:18 12:38 15:03 17:48
PLOËRMEL • PLACE JEAN-PAUL II 08:30 10:57 13:25 15:55 18:22 09:20 12:40 15:05 17:50
PLOËRMEL • MISSION LOCALE - PLACE LAMENNAIS 08:31 10:58 13:26 15:56 18:23 09:21 12:41 15:06 17:51
PLOËRMEL • RUE DU LAC 08:34 11:01 13:29 15:59 18:26 09:24 12:44 15:09 17:54
PLOËRMEL • JEAN MOULIN 08:36 11:03 13:31 16:01 18:28 09:26 12:46 15:11 17:56
TAUPONT • LES BELLES RIVES 08:40 11:07 13:35 16:05 18:32 09:30 12:50 15:15 18:00
TAUPONT • MAIRIE 08:43 11:10 13:38 16:08 18:35 09:33 12:53 15:18 18:03
HELLÉAN • AVENUE DU NINIAN École 08:50 11:17 13:45 16:15 18:42 09:40 13:00 15:25 18:10
LA CROIX-HELLÉAN • MAIRIE 08:56 11:23 13:51 16:21 18:48 09:46 13:06 15:31 18:16
JOSSELIN • PARKING DES CARS 06:51 09:04 11:31 13:59 16:29 18:56 09:54 13:14 15:39 18:24

JOSSELIN • PARKING DES CARS 07:31 10:06 12:31 15:01 17:31 19:46 10:50 14:12 16:40 19:25
LA CROIX-HELLÉAN • MAIRIE 07:39 10:14 12:39 15:09 17:39 10:58 14:20 16:48 19:33
HELLÉAN • AVENUE DU NINIAN École 07:45 10:20 12:45 15:15 17:45 11:04 14:26 16:54 19:39
TAUPONT • MAIRIE 07:52 10:27 12:52 15:22 17:52 11:11 14:33 17:01 19:46
TAUPONT • LES BELLES RIVES 07:55 10:30 12:55 15:25 17:55 11:14 14:36 17:04 19:49
PLOËRMEL • JEAN MOULIN 07:59 10:34 12:59 15:29 17:59 11:18 14:40 17:08 19:53
PLOËRMEL • RUE DU LAC 08:01 10:36 13:01 15:31 18:01 11:20 14:42 17:10 19:55
PLOËRMEL • MISSION LOCALE - PLACE LAMENNAIS 08:04 10:39 13:04 15:34 18:04 11:23 14:45 17:13 19:58
PLOËRMEL • PLACE JEAN-PAUL II 08:05 10:40 13:05 15:35 18:05 11:24 14:46 17:14 19:59
PLOËRMEL • SAINT-DENIS 08:07 10:42 13:07 15:37 18:07 11:26 14:48 17:16 20:01
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 08:10 10:45 13:10 15:40 18:10 20:02 11:29 14:51 17:19 20:04

Josselin > Helléan > PloërmelLigneBUS SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 19



3Josselin > Guillac > PloërmelLigneBUS
Ploërm

el

Gare
 ro

utiè
re de Réhumpol

Ploërm
el

Fra
ncis

 M
ay

er
Ploërm

el

Ancie
ns d

’A.F.
N.

Ploërm
el

Chate
au

bria
nt

Ploërm
el

Sain
t-M

ich
el

Ploërm
el

Guibourg
Guilla

c
Rue Dan

iau
Quily

Églis
e

Saint-S
erv

ant

Centre
Joss

eli
n

La v
ille

 A
lla

in
Joss

eli
n

Park
ing des c

ars

Ploërm
el

Ronso
uze

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 20



PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 05:57 07:55 11:30 14:55 17:40 08:30 11:15 14:10 16:50
PLOËRMEL • RONSOUZE 07:59 11:34 14:59 17:44 08:34 11:19 14:14 16:54
PLOËRMEL • FRANCIS MAYER 08:00 11:35 15:00 17:45 08:35 11:20 14:15 16:55
PLOËRMEL • ANCIENS D’A.F.N. 08:01 11:36 15:01 17:46 08:36 11:21 14:16 16:56
PLOËRMEL • CHATEAUBRIANT 08:03 11:38 15:03 17:48 08:38 11:23 14:18 16:58
PLOËRMEL • SAINT-MICHEL 08:04 11:39 15:04 17:49 08:39 11:24 14:19 16:59
PLOËRMEL • GUIBOURG 08:05 11:40 15:05 17:50 08:40 11:25 14:20 17:00
GUILLAC • RUE DANIAU 08:15 11:50 15:15 18:00 08:50 11:35 14:30 17:10
QUILY • ÉGLISE 08:20 11:55 15:20 18:05 08:55 11:40 14:35 17:15
SAINT-SERVANT • CENTRE 08:30 12:05 15:30 18:15 09:05 11:50 14:45 17:25
JOSSELIN • LA VILLE ALLAIN 08:38 12:13 15:38 18:23 09:13 11:58 14:53 17:33
JOSSELIN • PARKING DES CARS 06:13 08:44 12:19 15:44 18:29 09:19 12:04 14:59 17:39

JOSSELIN • PARKING DES CARS 07:01 09:48 13:23 16:48 19:20 10:19 13:03 15:58 18:38
JOSSELIN • LA VILLE ALLAIN 07:07 09:54 13:29 16:54 10:25 13:09 16:04 18:44
SAINT-SERVANT • CENTRE 07:15 10:02 13:37 17:02 10:33 13:17 16:12 18:52
QUILY • ÉGLISE 07:25 10:12 13:47 17:12 10:43 13:27 16:22 19:02
GUILLAC • RUE DANIAU 07:30 10:17 13:52 17:17 10:48 13:32 16:27 19:07
PLOËRMEL • GUIBOURG 07:40 10:27 14:02 17:27 10:58 13:42 16:37 19:17
PLOËRMEL • SAINT-MICHEL 07:41 10:28 14:03 17:28 10:59 13:43 16:38 19:18
PLOËRMEL • CHATEAUBRIANT 07:42 10:29 14:04 17:29 11:00 13:44 16:39 19:19
PLOËRMEL • ANCIENS D’A.F.N. 07:44 10:31 14:06 17:31 11:02 13:46 16:41 19:21
PLOËRMEL • FRANCIS MAYER 07:45 10:32 14:07 17:32 11:03 13:47 16:42 19:22
PLOËRMEL • RONSOUZE 07:46 10:33 14:08 17:33 11:04 13:48 16:43 19:23
PLOËRMEL • GARE ROUTIÈRE DE RÉHUMPOL 07:50 10:37 14:12 17:37 19:36 11:08 13:52 16:47 19:27

Josselin > Guillac > PloërmelLigneBUS SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au vendredi Le samedi

00:00 Correspondances vers/depuis lignes régionales BreizhGo

Correspondances vers/depuis lignes intercommunales RIV Bus 21



RIV Bus
Zoom Ligne 9

Ligne

Mairie - 
restaurant scolaire

Rond-point 
du stade

Mairie

Mairie

Stade
Gare SNCF

Mairie

La Bourdonnais

22



Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ploërmel > Gourhel > Campénéac
Ploërmel > Le Roc-Saint-André

Josselin > Guillac > Ploërmel
Josselin > Helléan > Ploërmel

Mauron > Montauban-de-Bretagne

Ploërmel > Loyat > Mauron
Ploërmel > Taupont > Mauron

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Ligne

Centre
Mairie

Mairie

Centre

Église

Rue Daniau

Mairie

Les Belles 
Rives

Avenue du 
Ninian - 
École

Rond-point 
La Touche

Camping
Mairie Trégadoret

École - Rue du Calvaire

Église

Les Chenots

Mairie

Mairie - Place des 
Anciens Combattants

Gare routière 
de Réhumpol



3Mauron > Montauban-de-BretagneLigneBUS

Correspondances vers/depuis gare SNCF

24LIGNE CO-FINANCÉE PAR LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE SAINT-MÉEN MONTAUBAN (35)

Mairie
Mau

ron - 
Res

taurant s
co

laire

Gaël
Mair

ie - 
Rue A

lex
andre 

Villa
ndre

Saint-M
ée

n-le
-G

rand

Stad
e

Montauban-de-B
ret

agne

Gare
 SNCF



MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 07:05 18:02
GAËL • MAIRIE Rue Alexandre Villandre 07:15 18:12
SAINT-MÉEN-LE-GRAND • STADE 07:25 18:22
MONTAUBAN-DE-BRETAGNE • GARE SNCF 07:39 18:36

MONTAUBAN-DE-BRETAGNE • GARE SNCF 07:40 18:40
SAINT-MÉEN-LE-GRAND • STADE 07:54 18:54
GAËL • MAIRIE Rue Alexandre Villandre 08:02 19:02
MAURON • MAIRIE Restaurant scolaire 08:12 19:12

Mauron > Montauban-de-Bretagne

Correspondances vers/depuis gare SNCF

LigneBUS

SAUF JOURS FÉRIÉS
Du lundi au
 vendredi

25LIGNE CO-FINANCÉE PAR LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DE SAINT-MÉEN MONTAUBAN (35)



26

Mauron

RIV TAD
Carte du zonage



Ploërmel

Rabattement Mauron

Zone Josselin

Zone Ploërmel

Zone Mauron

Rabattement Ploërmel

Rabattement Josselin

Rabattement Ploërmel et Josselin

Josselin



28

Transport À la Demande     SAUF JOURS FÉRIÉSTADLignes

• Le fonctionnement du service

Le Transport À la Demande (TAD) de Ploërmel Communauté fonctionne sur l’ensemble du territoire de 9h à 17h 
en continu. Le territoire est découpé en 3 zones avec pour chacune d’entre elle une commune identifiée comme 
destination principale de rabattement : Josselin, Mauron et Ploërmel.

Le TAD fonctionne en porte à point : les utilisateurs sont pris à une adresse (à leur domicile par exemple) et sont 
déposés à un arrêt situé dans la commune de rabattement de la zone. C’est la commune de prise en charge qui 
détermine la commune de rabattement (cf. carte du zonage page 26).

Exemples :
- Un usager pris en charge à Ménéac sera déposé à Mauron,
- Un usager pris en charge à Mohon sera déposé à Josselin,
- Un usager pris en charge à Campénéac sera déposé à Ploërmel.

Avec un même titre de transport il est possible de combiner un TAD avec un trajet RIV Bus.

À noter que, pour assurer une bonne complémentarité entre le réseau de lignes de bus et le TAD, l’utilisation du 
TAD ne sera pas possible si le trajet demandé est réalisable à l’aide de l’offre de lignes de bus.

Retrouvez le règlement du service sur le site riv-info.bzh



N° de réservation 02 97 67 63 70

29

Transport À la Demande     SAUF JOURS FÉRIÉSTADLignes

• Les modes de réservation
Les réservations de trajets (aller-retour ou aller simple) se font par téléphone au numéro suivant 02 97 67 63 70.
La centrale de réservation est ouverte de 9h à 17h en semaine et de 9h à 16h30 le samedi. 

Ainsi, pour un départ par exemple le lundi matin à 9h, il est impératif de réserver son trajet avant 16h30 le samedi. 
Seules les demandes effectuées 2h avant le trajet seront prises en compte.

Pour une bonne gestion du service, il est expressément demandé à l’usager d’annuler une réservation au plus 
tard 1h avant le trajet. Aussi, sauf circonstances justifiant ce manquement, une exclusion du service pourra être 
envisagée.

Enfin, concernant la billetterie, les moyens de paiement et les points de vente ce sont exactement les mêmes 
modalités que pour le RIV Bus (cf. page 3).



Riv-info.bzh
d’infos Riv-info.bzh • Tél. 02 97 73 20 73

velo.riv@ploermelcommunaute.bzh

RIV Vélos à Assistance Électrique 
Location pour une longue durée

LOCATION & TARIFS

Printemps - Été
Avril à septembre inclus

Automne - Hiver
Octobre à mars inclus

1 mois 3 mois

60€

30€ 

120€

60€ 

Conditions de location 
• Être majeur et avoir sa résidence principale à Ploërmel Communauté.

• L’attribution des vélos s’effectue par ordre d’arrivée des demandes et est limitée à 
un vélo par an et par famille.

30



L’association éhop vous aide
à sauter le pas du covoiturage !

Tél. 02 99 35 01 56

Un doute ? Une question ?

Ploermël Communauté
s’engage avec le service

ouestgo.fr
qui met en relation

gratuitement 
les covoitureurs entre eux.

RIV covoiturage
et si vous pensiez covoiturage ?

RIV location de voiture
Agir pour l’emploi 

Publics prioritaires 
• Demandeurs d’emploi

• Bénéficiaire du RSA
• Jeunes permis

LOCATION
& TARIFS
Hors essence

1 jour 1 semaine

5€ 20€

Karen GRUNITZKY
Tél. 07 71 75 15 70 • mobilite@neo56.org

d’infos & contact

Avec Néo Mobilité

31



3 Lignes

BUS

Location
longue
durée

Demandeur 
d’emploi

Bénéficiaire
RSA

Vélos

à
 a

ssistance électr
iq

u
e

3 lignes
pour

rejoindre
le bus

TAD

T
ra

n
sport À la Dem

an
d

e

Avec
Ouestgo.fr

& éhop

C

ovoiturage

voiture   

Location

R
IV

 - 
R

és

eau Intercom
m

unal de Voyage

Riv-info.bzh

Choisissez votre
mode de transport

avec le RIV !
9 lignes

BUS

Location
longue
durée

Demandeur 
d’emploi

Bénéficiaire
RSA

Vélos

à
 a

ssistance électr
iq

u
e

Accessible
sur 

l’ensemble 
du territoire

TAD

T
ra

n
sport À la Dem

an
d

e

Avec
Ouestgo.fr

et éhop

C

ovoiturage

voiture   

Location

©
SE

RV
IC

E 
CO

M
M

UN
IC

AT
IO

N
 - 

©
O

PE
N

ST
RE

ET
M

AP
 C

O
N

TR
IB

UT
O

RS
 (O

PE
N

ST
RE

ET
M

AP
.O

RG
/C

O
PY

RI
G

H
T)

, ©
IG

N
 2

02
2 

AD
M

IN
 E

XP
RE

SS

NOUS CONTACTER
Ploërmel Communauté

Place de l’Hôtel de Ville - BP 133
56804 PLOËRMEL CEDEX

Tél. 02 97 73 20 73


